



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 194 -Data 28/11/2019

Esta é a Edição Nº194 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 53/2019

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna pública o extrato da Ata de Registro de Preço nº 053/2019. Objeto: Aquisição de material de construção (material Hidráulica, básica, vassouras, madeiras, etc).

DENTETORA: CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	VIGAS (POSTES) DE EUCALIPTO INATURA SEM TRATAMENTO, DE 40 A 4	MADRI	UN	4	R\$ 5.500,00	R\$22.000,00
3	CURVA 90° COLETOR DE ESGOTO COR OCRE, PB - UN-1003323	COORPLASTIK	UN	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
4	LUVA GALVANIZADA 1" - UN-1003158	QUALITY	UN	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
5	TUBO DE PVC BRANCO ESGOTO, D= 150 mm CLASSE A	KRONA	UN	200	R\$ 127,00	R\$25.400,00
6	VALVULA DE SUCÇÃO METAL 1 1/2" - UN-1000571	DOCOL	UN	15	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
7	VALVULA DE SUCÇÃO 2"	DOCOL	UN	15	R\$ 127,00	R\$ 1.905,00
8	VALVULA DE SUCÇÃO 2, 1/2"	DOCOL	UN	15	R\$ 239,00	R\$ 3.585,00
9	BARRA DE FERRO 16.0 mm/12m	SINOBRAS	UN	320	R\$ 92,00	R\$ 29.440,00
10	BOIA PLASTICA VAZAO TOTAL 1" 1/2	DECA	UN	10	R\$ 194,00	R\$ 1.940,00
11	BOIA PLASTICA VAZAO TOTAL 1" 1/4	DECA	UN	10	R\$ 244,00	R\$ 2.440,00
12	CABO EXTENSOR PARA PINTURA DE FIBRA DE VIDRO, RESISTÊNCIA	ATLAS	UN	10	R\$ 249,00	R\$ 2.490,00
14	ESFREGAO MASTER VASSOURAO PARA LAVAR ÔNIBUS E CAMINHÔES BAU	ODIM	UN	10	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
15	LAJE PRE FABRICADA TRELISSA - ME²-1005030	CBL	ME²	500	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
17	PALHA DE AÇO - UN-2133	MUNDIAL	UN	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
20	REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA - UN-1003181	PAULINA	UN	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
22	TANQUE DE FIBRA 56 X 56 CM UMBOJO - UN-1003051	DELAVE	UN	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
23	TANQUE DE FIBRA DUPLO 1.10 X 0,53 UM BAT - UN-	DELAVE	UN	5	R\$ 238,00	R\$ 1.190,00

24	TANQUE DE MARM. SINTET. DUPLO 1,10X0,53- UN-1003395	DELAVE	UN	5	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
25	TELHA CERAMICA TIPO PORTUGUESA DUPLA - UN-1003360	MONTE CARMEL	UN	5.000	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
26	TORQUES DE ARMADOR 13"	SÃO ROMÃO	UN	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
27	VASSOURA CERDAS MACIA (PELO) PARA LAVAR CARROS	ATUAL	UN	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
TOTAL					R\$	152.873,00

DENTETORA: SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
2	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA BALDE 18L CORES VARIADAS, PADRÃO	SUPER MAX	UN	150	R\$ 260,00	R\$ 39.000,00
TOTAL					R\$	39.000,00

DENTETORA: GV DO BRASIL FUNDIDOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
21	TAMPA EM FERRO FUNDIDO NODULAR PARA PV (ESGOTO) DIAMETRO DE	FUND. VALIFER	UN	50	R\$ 295,00	R\$ 14.750,00
TOTAL					R\$	14.750,00

Mais informações pelo telefone (37)3286-1173 ou pelo site: www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br
Belarmino Luciano Leite



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº091/2019, modalidade Pregão nº058/2019, Registro de Preço nº053/2019 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à Contratação de Microempresa – ME, empresas de Pequena Porte- EPP ou Equiparadas para aquisição de material de construção (material Hidráulica, básica, vassouras, madeiras, etc.) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

- CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 25.696.352/0001-54, ficou ganhadora dos itens 01,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,14,15,17,20,22,23,24,25,26 e 27 no valor total de R\$152.873,00 (cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e setenta e três reais);
- SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ Nº 10.973.149/0001-00, ficou ganhadora do item 02 no valor total de R\$39.000,00 (trinta e nove mil reais);
- GV DO BRASIL FUNDIDOS EIRELI-ME, CNPJ nº 27.914.699/0001-51, restou ganhadora do item 21 no valor total de R\$14.750,00 (quatorze mil, setecentos e cinquenta reais).

São Sebastião do Oeste, 28 de novembro de 2019.

**NEUZA HELENA MEIRELES
PREGOEIRA**

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 28 de novembro de 2019. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório nº091/2019, modalidade Pregão nº058/2019, Registro de Preço nº053/2019 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à Contratação de Microempresa – ME, empresas de Pequena Porte- EPP ou Equiparadas para aquisição de material de construção (material Hidráulica, básica, vassouras, madeiras, etc.) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social. O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

- CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 25.696.352/0001-54, ficou ganhadora dos itens 01,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,14,15,17,20,22,23,24,25,26 e 27 no valor total de R\$152.873,00 (cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e setenta e três reais);
- SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ Nº 10.973.149/0001-00, ficou ganhadora do item 02 no valor total de R\$39.000,00 (trinta e nove mil reais);
- GV DO BRASIL FUNDIDOS EIRELI-ME, CNPJ nº 27.914.699/0001-51, restou ganhadora do item 21 no valor total de R\$14.750,00 (quatorze mil, setecentos e cinquenta reais).

São Sebastião do Oeste, 28 de novembro de 2019.

**Belarmino Luciano Leito
Prefeito Municipal**

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 28 de novembro de 2019. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS**
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/Mg

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

O **MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE**, torna público o extrato do segundo termo aditivo ao contrato n° 070/2017. CONTRATADO – **MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A**. Fica ajustada a prorrogação de prazo com fundamento no art. 57, § 1º, I,II e IV, da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, a partir de 22.11.2019 á 22.11.2020. Belarmino Luciano Leite – prefeito municipal.

RESULTADO DO PL N°93/2019

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. n° 093/2019, Pregão n° 060/2019. Resultado do certame: a empresa **PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS S/A, CNPJ n° 61.198.164/0001-60**, ficou ganhadora do lote 02 no valor total de R\$3.195,00 (três mil, cento e noventa e cinco reais) e a empresa **GENTE SEGURADORA S/A, CNPJ n° 90.180.605/0001-02**, ficou ganhadora do lote 1 no valor total de R\$3.280,00 (três mil, duzentos e oitenta reais), sendo as propostas mais vantajosas para esta administração. Mais informações pelo telefone: 37-3286-1133. São Sebastião do Oeste, 28 de novembro de 2019. Neuza Helena Meireles - Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO